
ГОРОД МОСКВА 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60 

Тел./факс: (499) 995-4576 

 
26.03.2013г.  № 03-В/06 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве от 13 ноября 

2012 года № 11/13 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Северное Измайлово города Москвы» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012г. №484-ПП «О дополнительных мероприятиях 

по социально-экономическому развитию районов города Москвы», Уставом 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве, 

муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Северное 

Измайлово в городе Москве решило: 
1. Внести изменения в решение муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве от 13 ноября 2012 

года № 11/13 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Северное Измайлово города Москвы», согласно 

приложению. 

2. Главе управы района Северное Измайлово города Москвы обеспечить реализацию 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района 

Северное Измайлово города Москвы в соответствии с п.1 настоящего решения. 

3. Направить настоящее решение в управу района Северное Измайлово города Москвы, 

префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Муниципалитету внутригородского муниципального образования Северное Измайлово 

в городе Москве опубликовать настоящее решение в газете «Район Северное 

Измайлово» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве 

www.sev-izm.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя 

внутригородского муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве  

Дятленко Д.Д. 

Руководитель внутригородского 

муниципального образования 

Северное Измайлово в городе Москве                                            Д.Д. Дятленко 

http://www.sev-izm.ru/


 

 

 

 

 

 

 

Распределение резервного фонда 

на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

района Северное Измайлово города Москвы в 2013 году 
 

 

№ 

п/п 

 

 

Направление расходования средств 

Сумма итоговая 

по направлению 

(тыс. рублей) с 

одним знаком 

после запятой 

Статьи расходов Сумма (тыс. 

рублей) с одним 

знаком после 

запятой 

1. Ремонт квартир инвалидов, ветеранов ВОВ, детей – сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в том числе: 

1815,0 Ремонт квартир инвалидов 755,0 

Ремонт квартир ветеранов 1060,0 

Ремонт квартир детей сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

- 

2. Оказание материальной помощи льготным категориям 

граждан в том числе: 
700,0 Организация оказания 

социально-бытовых услуг 

(автоуслуги) 

- 

Организация оказания 

социально-бытовых услуг 

(бани, парикмахерские, 

ремонт обуви и проч.)  

- 

Оказание материальной 

помощи гражданам 

(денежное) 

100,0 

Оказание помощи гражданам 

в натуральном выражении 

(приобретение товаров 

длительного пользования, 

600,0 

Приложение  

к решению муниципального Собрания 

внутригородского  муниципального 

образования Северное Измайлово в 

городе Москве 

от 26 марта 2013 года  №03-В/06 



благотворительные обеды, 

продуктовые наборы и др.)  

3. Благоустройство территорий общего пользования, в том 

числе дворовых территорий, парков, скверов и иных 

объектов благоустройства 

8335,9 Благоустройство территорий 

жилой застройки 

(территорий общего 

пользования) 

- 

Благоустройство территорий 

жилой застройки (дворовых 

территорий) (15-я Парковая 

ул., д.42, к.6; 11-я Парковая 

ул., д.42, к.1,2, 11-я 

Парковая ул., д.44, 

к.1,2,3,4) 

8335,9 

Приспособление парков, 

бульваров и скверов к 

организации досуга 

населения 

- 

4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных 

домов, ремонт нежилых помещений, спортивных 

площадок и иных объектов  

 

3640,0 

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

- 

Капитальный ремонт, 

нежилых помещений 

переданных 

муниципалитетам для 

реализации переданных 

полномочий (МБУ 

«ДЦ»Юность» 13 Парковая 

ул., д.38, корп.3) 

1000,0 

Капитальный ремонт 

спортивных площадок 

(Щелковское ш., д. 48, 

корп.2) 

2640,0 

Формирование безбарьерной 

среды для инвалидов и 

других маломобильных 

групп населения 

- 

Материально-техническое - 



обеспечение и содержание 

помещений для организации 

работ с ветеранами  

5. Расходование средств на реализацию дополнительных 

мероприятий в сфере переданных органам местного 

самоуправления муниципальных  округов отдельных 

полномочий города Москвы, а так же на приобретение и 

содержание имущества, необходимого для реализации 

органами местного самоуправления муниципальных 

округов отдельных полномочий города Москвы в том 

числе: 

 Приобретение оборудования 

для организации работы и 

содержания спортивных 

площадок, переданных 

муниципалитетам 

- 

Осуществление 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работы с 

населением по месту 

жительства 

- 

Осуществление досуговой и 

социально-воспитательной 

работы с населением по 

месту жительства 

- 

6. Итого 14 490,0  
 

 

 

 

 

 

 

 


